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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2126/2  prot. Puké mé, 04. 12. 2024
VENDIM
Nr. 54 Daté 03.12.2024.

“PER
PROCEDURAT E PRIORITETEVE PER INVESTIME E SHERBIME PER VITIN 2025

Né zbatim € nenit 3, nenit 4, nenit 23, nenit 27, nenit 54, nenit 55. t& ligji nr.139/2015
“Pér Vetéqeverisjie Vendore™ (i ndryshuar): Ligjit nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore™; Ligjit nr.10296/2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™, (i ndryshuar ); Ligji
nr.9936/2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, (i ndryshuar):
Ligjit nr.88/2019 “Pér buxhetin e vitit 2022”; Udhézim nr. 30/2011 “Pér Menaxhimin e Aktiveve
né Njésité e Sektorit Publik”:Udhezimin nr.9/2018 “Pér Procedurat Standarte te Zbatimit te
Buxhetit™ , Parashikimeve pér investime n& PPV-né pér Bashkiné Puké& me propozim té&
Kryetarit t¢ Bashkis¢, Késhilli Bashkiak pasi mori né shqyrtim kérkesén:

VENDOSI:
[ T€ miratojé listén e prioriteteve pér investime e sherbime né Bashkiné Puké pér vitin 2025
sipas njesive administrative , si me poshté vijon:

Bashkia Puké ( Qendér)
I. Sisitemimi dhe rivitalizimi i lagjeve t& qytetit, (Sipér Muzeumit, Pas Bankés, Hyrje e
qytetit nga Gjykata deri te Gjimnazi) rrugét, sipérfaget e gjelbérta, fasadat, oxhaget,
kthimi i tarracave né gati pér pallatet,
Rikonstruksion i ploté i unazés sé vogél té qytetit rruga “Halil Terbuni”,
Asfaltimi i rrugés dhe pérmirésimi i trotuareve, rruga kryesore e Qytetit Puké,

Lidhja me shétitore t& dy ligeneve né Puké dhe rikualifikimi i sipérfageve dhe kthimi né
parqe kreative rreth ligenit Kukaj.

= Lo

Adresa: BashkiaPuké. sheshi “GjergjKastrioti (Skenderbeu)”. e-mail- bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare &é¢.bashkiapuke.gov.al



14.
15.
16.

17.

18.
19.

Ndértimi ose pérmirésimi i sistemit t& ujrave € zeza dhe ndértimi i njé impiantit t&
trajtimit t& ujrave té pérdorura,

Rikonstruksion total i godinés s¢ bashkisé (hidroizolim tarrace, pérmirésimi i hapsirave t&
brendshme. instalim Sistem ngrohje)

Asfaltimi i rrugés sé lagjes Zezaj dhe kanali anésor i ujrave sipérfaqésore té saj,

Ndértim i kanalit anésor Zyra Arsimore - ura prané OSHEE,

Sistemimi dhe Asfaltimi i rrugés né lagjen e Re nga kabina deri te varrezat

. Emergjente “Ndérhyrja n¢ vend-grumbullimin e mbetjeve urbane”
- Rikonstruksion total i shkollés 9-vjecare “Migjeni” Puké,
- Ndérhyrje me rikonstruksion t& pallatit t&¢ Térmetit z&vendésim i fasadés Jugore dhe

shtresat e hidroizolimit & soletés pasi jané t& démtuara dhe kané béré t& pabanushme 5
apartamentet g€ preken nga kjo fasadé.

- Rikonstruksion i démeve t& konstatuara né pallatin e ish NSHN-sé& i investuar 2 vite mé&

paré

Rikonstruksion i shkollés fillore kthimi dhe pérshtatja pér banesa pér njerézit né nevojé
Evidentim i hapsirave té papérdorshme dhe investimi i tyre pér kthimin e tyre né eficensé
Vendosje e Info Point Qendér e informimit t& turistéve si njé qendér pér libra, harta, guida
turistike pér t& eksploruar rrethinat(mjedisin):

Pérshtatje e njé hapsire pér linjen Alo 24 dhe strehimin pér mbrojtjen e rasteve t& dhunés
né familje

Shpréndarje e EIFI falas né qytet pér turistét e vizitorét (kontraté me rrjetet e telefonisé)
Ndri¢imi dhe sistemimi i rrugés sé Tuneleve (nga Diga e ligenit deri te rruga Lagje e Re) -
qyteti Puké (kthimi i tuneleve né atraksion turistik)

. Ndértimi dhe pérmirésimi i rrugéve (€ lagjes Lagaj, Kurtaliaj, Mehaj, Lajthizg)
- Ndértimi i KUZ-ve né lagjet periferike, ish — SMT, Elektriku — Zona e ish kampi

Kosovaréve

. Pérmirésim dhe vendosje e shtresave dhe veprave t€ artit né rrugen Puké — Kabash
- Qendér kreative blloku me pisha ish antena e RTSH¢ pergjaté rrugés s¢ Kabashit, Park

pushimi tek blloku i géshtenjave pran€ banesave sociale,

. Qendér kreative, Mrizi i Memajve
- Kénd lojrash pér femijé ( ish kéndi i lojrave)
- Ndrigim i rrugés sé lagjes Kukaj dhe segmenti N/Stacioni Elektrik — banesa e Kujtim

Selmani.

. Vijézim i rrugéve kryesore né qytet,
- Rikonstruksion i fasadave né t& gjitha sipérfaget ku kané pésuar démtime, oxhagqet, ¢atité

(t€ ndértuara me projektin rikualifikimi urban)

29. Rikonstruksion dhe shérbime né pllakat e pedonales e kanalet e ujrave sipérfagésoré qé
jan& kthyer né shqetésim (t& ndértuara me projektin rikualifikimi urban)

Adresa: BashkiaPuké. sheshi “GjergjKastrioti (Skenderbeu)”. e-mail- bashkiapuke(@yahoo.com, faqe zyrtare ¢€&¢.bashkiapuke.gov.al



30. Sinjalistike turistike (Guri i shen;jté i Shpalit, Kisha e Kabashit, Shpella e Oréve Shkoz,
etj. t& shtohen sipas propozimeve té ekspertéve t&¢ fushave t&¢ ndryshme), info Point.
markimi dhe Digjitalizimi i shtigjeve malore dhe vendeve atraktive turistike,

. Pérmirésimi i kushteve té stacionit t& autobusave, ndértim i mbuleses, kéndi i orareve dhe
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destinacioneve, ndertim i banjove publike.

- Rrugé dhe mure mbajtése varrezat ekzistuese té qytetit, aplikimi per shtes¢ t& re t&

sipérfages sé Varrezave
- Ballkon panoramik afér stacionit Zip — Line
- Rikonstruksion i shkollés Muze “Migjeni”

- Pérforcimi i kollonave t& urés kémbésore te diga e ligenit pér rrugén Lagcaj

Niésia Administrative Luf-Qerret:

1.~ Rikonstruksion i pallatit 3-katésh ne Luf-Qendér,

2. Shtrim me ¢akull t& rrugeve Qerret , Rruga Filipaj . Rruga Korthpule , Rruga Vrrith,

Rruga Seferaj,
3. Ndértimi i fushés sportive né hapésirén e shkollés Luf,
4. Ndértim i rrjetit t& ujésjellésit t& fshatit Qerret,
5. Zgjatimi i rrjetit t€ ujit vadités fshati Qerret,
6. Ndértimi i urés (me tombino) lagja Tafilakéve, fshati Qetret,
7. Vazhdimi i shtrimit t& rrugés né té gjitha lagjet e fshatit Qerret.
8
9

Furnizimi me ujé i shkollés né Qerret dhe i banesave né lagjen nr.2.

Restaurim i rrjetit & ujit t& pijshém fshati Gomsige,
10. Restaurim i pjesshém i kanalit vadités fshati Gomsige,
11. Rikonstruksion i ujsjellésit né fshatin Plet — Uragji,
12. Rruga e fshatit Kaftall
13. Ura Kaftall

Njésia Administrative Qeléz:

Rikonstruksion pjesor i objektit t& Njésisé Administrative Qeléz
Riparime/ndérhyrje né kanalin vadités fshati Dedaj,

Ndértimi i kanalit vadités né lagjen Gugaj — Qeléz

Restaurim i pjesshé i rezervuarit t& vogel Midhé,

Ndértim ure né fshatin katund, lagja Balaj-Kovagaj,

Riparime né kanalet vaditése & fshatrave Bushat dhe Midhé,
Riparim i urés kémbésore né lagjen Breg (poshté urés sé madhe).
Sistemimi i rrugés Qelez — Ukth

Ndertimi i ures ne fshatin Ukth

Ndértim i kanalit vadités pér lagjen Gugaj

Ura Auto né fshatin Qerret i Vogél

Riparimi i urave kémbésore né fshatin Buzhalg
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16.
- Rregullimi i mullirit t& vjetér Kavling.

- Ndértim i njé ure auto mbi lumin Goming, qé lidh fshatin Buzhalé me pjesen tjeter té

Qelézes,

. Rihapje e vijés vaditése Kulumri té fshatit Buzhalé
. Ndértimi i njé rezervuari vadités né fshatin Ukth
. Rruga e fshatit Dedaj nga SMT — ja Puké

Njésia Administrative Rrape:

Ndértim ura auto fshati Bicaj (ish rep. ushtarak),

Ndértim ujésjellési me shpim, shkolla Breg,

Restaurim i oborrit t& shkollés Rrape,

Ndértim me vepra arti e shtresa dhe vendosje e shtyllave t& ndri¢imit té rrugés Puké —
Kabash

Sistemimi i dy varrezave té fshatit Kabash

Investime pér Kishen Kabash si atraksion turistik

Investim i rrugés s&¢ Kabashit — njésia Administrative Rrape

Hapje rruge Memaj - lagje Lluké

Fadromé e vogel 90 KW.

. Rrethimi i varrezave fshatit Breg.

. Riparimi i urés Breg me shtresé betoni.

. Shtrimi me ¢akull i rrugés Breg.

. Vendosja e 5 tombinave né rrugen Breg.

- Zgjerimi i rrugés Kavling dhe shtrimi me ¢akull dhe vendosja e 10 tombinove pér kalimin

e ujérave.
Riparimi i ujésjellésit lagje Kavlin.
Lyerja me bojé e hekurave anésore né uren Kavling, Breg.

- Mur mbajtés i gjithé segmenti i rrugés Bicaj me guré dhe rrjeté metalike edhe 5 tombina

pér kalimin e ujérave.

- Riparimi i ujésjellésit Bicaj.
- Riparim i kanalit vadites Kavling, Breg.
. Rruga Krové, fshati Blinisht dhe rruga Bojagjive riparim dhe sistemim me gakull dhe njé

uré me turbina.

- Rruga Prozhem njé uré me tombina dhe shtrim me cakull.
- Hapja e rrugés t¢ fshatit Lumzi (rrugé e re njé nga prioritetet mé té nevojshme pér

momentin).

. Ujésjellési i ri Rrape.
- Riparim i tualeteve t& Shkollés Rrape.
- Riparim i tualeteve t& Njésis¢ Administrative Rrape.

. Ujésjellési Kabash.
. Kanali vadités Kabash.
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. Riparimi i Shkollés Kabash.

. Riparimi i rrugés Mece.

. Uré€ kalimi me tombina fshatit Mece.

. Rrethimi i varrezave Hadroj, Rrape, Rrype, Bicaj, Kabash, Memaj, Prozhem.
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. Fshati Rrape mbjellje me fidané pishe 20.000 copé 2.500.000 leké (t& reja).
. Fshati Buhot prita malore me funksion mbrojtje.

. Pastrim 1 sipérfageve pyjore né Njésiné Administrative Rrape.

. Njé& ndértim pisté pér hipizém.

38. Ndértim i njé piste pér motorra né mal pér turizem.
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- Fshati Blinisht mbjellje 8000 fidané Akacie péraférsisht me vler& 1.000.000 leké (té reja).

39. Kompletimi i gjitha rrugéve té Njésisé Administrative Rrape me tabela dhe me emra pér

té gjitha rrugét e fshatrave dhe lagjeve.

Njésia Administrative Gjegjan

Fshati Gjegjan:
I. Zgjerim i vendit pér varreza né fshatin Gjegjan si dhe rrethimi i tyre
2. Rikonstruksion i rrugés sé Gjegjanit Haxhiaj+Pacaj zgjerim dhe hapje xhepash pér
ndérrim makinash.
Riparim dhe ndértim i urés pasarelé t& fshatit Gjegjan (Ura Lajthiz ) me Llamariné
4. Ndértim i gezmés publike né gendér Gjegjan
5. Riparimi i rrjetit t& ndri¢imit né Gjegjan
6. Hapje rruge e re lagje Zaj
7. Hapje rruge e re Haxhiaj —Varrezet Gjegjan
8. Riparimi i kanalit vadites ne Lagjen Lajthiz
9. Rikonstruksion né kanalin e ujérave té zeza né gendér Gjegjan
Fshati Dom
1. Uji vadites, fshati Dom nga Sefta
2. Riparim i urave Dom, lagje Pershpalaj+Ura Caraj+Vathaj
3. Shtrimi me shtresé betoni né rrugén auto me gjatési 100 ml né lagjen Caraj
4. Riparimi dhe hidroizolimi i pusit t& uijt pér vaditje lagje Sulaj
5. Ndértimi i urés s¢ makinés mbi lumin Fan pér lagjen Vathaj Pérshpalaj
6. Ndértimi i ujésjellésit pér lagjen Vathaj Pérshpalaj
Fshati Rras
1. Sifoni i Rrasit preventiv nga urbaniastika
Ndértimi i turbinave né rrugén e fshatit Rras.
Zgjerimi dhe rrethimi i Varrezave
4. Ndértim ujésjellés pér Fshatin Rras
Fshati Kuzhnen
1. Ndértimi i urés s& makinés tek shkolla e Rrasit mbi lumin Fan
2. Ndértim ure né rrugen Sherraj HEC Shutine
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Riparim né rrugen Sherraj si dhe ndertimi i 4 tombinove né prroskat e késaj rruge
Riparime né ujésjellésin e fshatit Kuzhnen

Ndértimi i tombinés né rrugen Fush-Ranzé si dhe zgjatja e késaj rruge rreth 50 ml gjatési
Shtrimi i 50 ml rruge makine me beton tek Sumajt

Riparimi i rrethimit tek varrezat e fshatit Kuzhnen

Gojan i Vogel

Pérfundimin e projektit t& ujit vadités pér & gjitha lagjet e fshatit Gojan i Vogél
Ndértim muri mbajtés né rrugen Gojan i Vogél Lagje Kodérkmone

Ndértim ure ose me tombiné né lagjen Bardhaxhi Fshati Gojan i Vogel

Ndértim dhe zgjatim rruge pér lagjen Bacaj fshati Gojan i Vogel gjatési aférsisht 150 m
Ndrigim i gendrés Gojan i Vogel

Hapje rrugé auto pér lagjen Ceraj

Hapje rrugé auto pér lagjen Bardhaxhi

Gojan i Madh

Vendosje tubash né prerjen e rrugéve té fshatit tuba celiku @ 250 mm

Ndértim dhe zgjatim rruge lagje Groftaj Fshati Gojan i Madh me gjatési rreth1km
Rindértim ure pasarele me dérrasé, lagje Mekth fshati Gojan i Madh

Ndri¢imi i gendrés Gojan i Madh.

Riparimi i vijés vaditése pér lagjen Brigje

Sigurimi i ngrohjes sé shkollés

Shtrimi me beton i vijés vaditése né lagjen Brigje

Ndértimi i terrenit sportiv tek shkolla Gojan i Madh

Shkozé

Riparim i rrugés krye-katundi, (zbutje e 1 maloreje dhe riparim i 2 kthesave me fadromg)
si dhe shtrim i saj me material ¢akéll s& paku 300 ml.

Riparim t& kanaleve vaditése pér lagjen Sulaj dhe pjesés sipér fshatit
Riparim i urés pasarelé ¢ lagjes Tejfane, shtrim i pjesshém i saj me dérrasé
Krasitje té Carrave né varrezat e fshatit.

Shtim t& koshave t& mbeturinave pérgjaté rrugés automobilistike.

Ndri¢im i gendrés.

Hapje rruge makine né lagjen Breg —Fan

Rregullimi, sistemimi i rrugés kreja e Katundit Shkozé

Riparimi i murit rrethues té varrezave fshati Shkoze

Riparimin dhe kompletimin e jazéve me tubacion (Shkozg)

.

Fshati Kiméz

1.

5

Riparimi i mullirit t& fshatit Kimez
Ujésjellés pér fshatin
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3. Riparimi i rrugés dhe hapje kanali pér rrugen Kalivare- Kiméz

Fshati Mesul

1. Zgjerim té rrugés ekzistuese
2. Ujésjellés pér Fshatin
3. Riparimi i kanaleve vaditése

Fshati Kalivare

1. Ujésjellés pér Fshatin
2. Ndértim uré pér makina pér lagjen Zalli i poshtém
3. Riparimi dhe zgjerimi i rrugés sé makinés deri tek varrezat dhe ndértimi i njé vendi pér

shesh parkim tek varrezat

II. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé Puké
1. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore™
[V. Vendimi u shpall me date 04..12.2024.

Vota te vlefshme gjithsej : 10

Vota pro 10, vota kunder 0, vota abstenim 0

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni i
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PREFEKTI I QARKUT SHKODER & )

Nr.825/1 prot Shkodér, m&/9 {71 .2024

Lénda: Mbi vendimin Nr.54, daté 03.12.2024 té Késhillit Bashkiak Puké.

KESHILLIT BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin
nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& MB nr. 175,
daté¢ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér
procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t¢ ndryshuar, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqgeverisjes
vendore” t& ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republiken me Shgqiperise” i ndryshuar, neni 17, u njoh me VKB Puké Nr.54, daté
03.12.2024 “Pér miratimin e prioriteteve té bashkisé Puké sipas NJAD pér vitin 2025,
Prefekti ju sjell né vémendje se kéto prioritete sipas funksioneve vendore (nenet 23-30 t&
ligji nr.139/2015) duhet t& jené pjesé e investimeve pér bashkiné Tuaj.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Rruga “28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705 , e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al




